
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

11.07.2025                г .  Ставрополь                      №  1457
Об организации одностороннего
движения транспортных средств
по проезду 3 Юго-Западному

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 29 декабря 2017 г. 
№ 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» в целях обеспечения безопасности дорожного движения и 
сохранности автомобильной дороги по улице Космонавтов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Организовать одностороннее движение транспортных средств по 
проезду 3 Юго-Западному протяженностью 60 метров в направлении от улицы 
Космонавтов до проезда 2 Параллельного.

2. Комитету городского хозяйства администрации города Ставрополя:
1) разработать схему организации дорожного движения транспортных 

средств по проезду 3 Юго-Западному (далее - схема);
2) согласовать схему с Отделом Госавтоинспекции Управления 

Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Ставрополю. 
3. Муниципальному бюджетному учреждению «Транссигнал» 

выполнить устройство технических средств организации дорожного движения 
в соответствии со схемой. 

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«Правовой портал администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф) 
и разместить на официальном сайте администрации города Ставрополя в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации города Ставрополя                 
Семёнова Д.Ю.

Глава города Ставрополя                 И.И. Ульянченко


